El licitador no podrà presentar més d’una oferta per al mateix lot.  

B2. Valor estimat del contracte (VEC) 
D’acord al disposat a l’article 101 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic 
(LCSP), el valor estimat del contracte ascendeix a 2.125.004,82 euros (dos milions cent vint-i-
cinc mil quatre euros amb vuitanta-dos cèntims), IVA exclòs. Per aquest contracte no es preveu 
modificacions ni pròrrogues, per aquest motiu el VEC coincideix amb l’import del pressupost del 
contracte, excloent l’IVA. 

B3. Pressupost base de licitació 
El pressupost base de licitació del contracte és de 2.571.255,83 euros (dos milions cinc-cents 
setanta-un mil dos-cents cinquanta-cinc euros amb vuitanta-tres cèntims), IVA inclòs.  

C. Existència de crèdit 

Els recursos amb els que es preveu fer front a aquesta despesa son els fons propis provinents dels 
pressupostos d’inversió de l’Empresa Municipal d’Aigües de Vilafranca, SAU , d’acord amb el Pla

[...]

• 443.000 d’euros (IVA exclòs) en els contractes de subministraments i serveis, diferents dels 
referits a la lletra anterior, així com en els concursos de projecte 

• 5.538.000 d’euros (IVA exclòs) en els contractes d’obres 

El Valor Estimat del Contracte (VEC) per a aquesta licitació d’obres és de 2.125.004,82 euros (dos 
milions cent vint-i-cinc mil quatre euros amb vuitanta-dos cèntims.), IVA exclòs. Per tant, la 
licitació queda exclosa de l'àmbit d'aplicació del Reial Decret-Llei 3/2020, de 4 de febrer. 

La disposició Addicional cinquena del Reial Decret Llei 3/2020 estableix que els contractes que estiguin